

آخرین اخبار تحولات صنعت بانکداری و خدمات مالی در جهان

بررسی جدیدترین روند حجم سرمایه گذاری در شرکت های فین تکی^۱ در سطح جهان

(منبع خبر: ۱۵ آگوست ۲۰۱۹, Finextra.com)

بر اساس آخرین گزارش گروه مشاوره ای Accenture plc^۲، حجم کل سرمایه گذاری شرکت های فین تکی در سطح جهان طی شش ماهه اول سال ۲۰۱۹ میلادی به ۲۲ میلیارد دلار بالغ گردید که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل، صرفاً به دلیل عدم جذب سرمایه جدید توسط بزرگترین فین تک جهان در کشور چین یعنی شرکت Ant Financial^۳ با کاهش ۲۹ درصدی مواجه بوده است. جالب توجه آنکه اگر مبلغ سرمایه ۱۴ میلیارد دلاری که شرکت چینی Ant Financial در شش ماه اول سال ۲۰۱۸ میلادی (ماه می ۲۰۱۸) جذب نمود را از محاسبات خارج کنیم، حجم کل سرمایه گذاری در فین تک ها در سطح جهان رشد ۲۸ درصدی را نشان می دهد. قابل توجه است بیشترین حجم سرمایه جذب شده، توسط فین تک های فعال در حوزه پرداخت های دیجیتالی بوده (با سهم ۲۸ درصدی) و پس از آن شرکت های فین تکی در زمینه اعتبار دهی قرار دارند (با سهم ۲۵ درصدی)؛ همچنین استارت آپ های فعال در حوزه فناوری های نوین بیمه ای نیز سهم ۱۴ درصدی را به خود اختصاص داده اند^۴.

شایان ذکر است در دوره مورد بررسی، حجم سرمایه جذب شده توسط فین تک های آمریکایی با رشد ۶۰ درصدی به ارزش ۱۲/۷ میلیارد دلار رسیده (سهم ۵۷ درصدی در جهان)؛ این آمار در انگلستان با رشد تقریباً دو برابری به رقم ۲/۶ میلیارد دلار بالغ گردیده است (سهم ۱۲ درصدی در جهان). سرمایه گذاری انجام شده در شرکت های فین تکی اروپایی نیز با رشد همراه بوده به نحوی که این آمار در آلمان با رشد دو برابری به ۸۲۹ میلیون دلار رسیده (سهم ۴ درصدی در جهان)، در کشور سوئد با رشد ۴ برابری به ارزش ۵۷۳ میلیون دلار بالغ گردید (سهم ۲/۵ درصدی در جهان) و در فرانسه با ۴۸ درصد رشد به ۴۲۳ میلیون دلار رسیده است (سهم ۲ درصدی در جهان).

^۱ فین تک (FinTech: Financial Technologies): شرکت های نوآورانه ارائه دهنده خدمات مالی مبتنی بر فناوری های نوین (در واقع ماهیت فعالیت و عملیات این شرکت ها در نقطه مقابل ارائه دهندگان سنتی خدمات مالی نظیر موسسات مالی، اعتباری و بانک ها قرار دارند)

^۲ گروه مشاوره ای Accenture، با قدمت بیش از ۳۰ ساله در حوزه های فناوری، دیجیتال، برنامه ریزی راهبردی، عملیات و ... فعال می باشد. این شرکت تعداد ۴۸۲ هزار کارمند در ۱۲۰ کشور دنیا دارد و حجم کل دارایی های آن بالغ بر ۲۴/۵ میلیارد دلار می باشد.

^۳ شرکت Ant Financial Service Group (با نام قبلی AliPay) در سال ۲۰۱۴ میلادی در کشور چین تاسیس شد و در زمره یکی از زیرمجموعه های Alibaba Group به شمار می آید. این شرکت در حال حاضر با ارزش ۱۵۰ میلیارد دلار به عنوان بزرگ ترین شرکت فین تکی در جهان است.

^۴ در گزارش اصلی، به سهم سایر انواع شرکت های فین تکی اشاره نشده است.